

**Orion Technology A/S**  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 29389578

**Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: Jan Snogdal

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Orion Technology A/S  
Hasselager Centervej 11, st.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 29389578  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Bestyrelse

Jan Snogdal, formand  
Finn Ingemann Sørensen  
Jan Ingemann Sørensen  
Michael Ingemann Sørensen

## Direktion

Jan Ingemann Sørensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af salg af overvågningssystemer til sikringsmarkedet i Europa, Mellemøsten og Afrika. Virksomhedens produkter sælges igennem grossister samt til sikringsinstallatører i de nævnte områder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på 1.017 t.kr. efter skat.

Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Der er i 2017 igangsat initiativer til at forbedre driften.

Ledelsens forventning er, at 2017 vil vise et mindre overskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.582.619</b>	<b>2.516.939</b>
Personaleomkostninger	1	(2.708.854)	(2.573.163)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>16.500</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.126.235)</b>	<b>(39.724)</b>
Andre finansielle indtægter	2	106.676	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(282.761)</u>	<u>(410.114)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.302.320)</b>	<b>(449.831)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>285.000</u>	<u>79.500</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.017.320)</b>	<b>(370.331)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.017.320)</u>	<u>(370.331)</u>
		<b>(1.017.320)</b>	<b>(370.331)</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		138.016	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>138.016</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>138.016</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.100.074	3.859.371
Forudbetalinger for varer		79.788	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.179.862</b>	<b>3.859.371</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.736.241	2.884.324
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.431.483	2.329.675
Udskudt skat		877.500	592.500
Andre tilgodehavender		73.950	84.272
Periodeafgrænsningsposter		183.152	91.360
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.302.326</b>	<b>5.982.131</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.101</b>	<b>158.981</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.485.289</b>	<b>10.000.483</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.623.305</b>	<b>10.000.483</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.491.148	2.508.468
<b>Egenkapital</b>		<b>1.991.148</b>	<b>3.008.468</b>
Bankgæld		3.368.840	3.021.214
Modtagne forudbetalinger fra kunder		49.253	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.962.660	3.166.185
Anden gæld		1.251.404	804.616
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.632.157</b>	<b>6.992.015</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.632.157</b>	<b>6.992.015</b>
<b>Passiver</b>		<b>9.623.305</b>	<b>10.000.483</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	2.508.468	3.008.468
Årets resultat	0	(1.017.320)	(1.017.320)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.491.148</b>	<b>1.991.148</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.616.601	2.464.132
Pensioner	52.647	62.159
Andre omkostninger til social sikring	35.120	38.539
Andre personaleomkostninger	4.486	8.333
	<b>2.708.854</b>	<b>2.573.163</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>5</b>	<b>6</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	93.370	0
Renteindtægter i øvrigt	0	7
Valutakursreguleringer	13.306	0
	<b>106.676</b>	<b>7</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(285.000)	(79.500)
	<b>(285.000)</b>	<b>(79.500)</b>
	<b>Andre</b>	<b>Indretning</b>
	<b>anlæg,</b>	<b>af lejede</b>
	<b>drifts-</b>	<b>lokaler</b>
	<b>materiel og</b>	<b>kr.</b>
	<b>inventar</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	176.563
Tilgange	138.016	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>138.016</b>	<b>176.563</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(176.563)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(176.563)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>138.016</b>	<b>0</b>

## Noter

### 5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder, som tidligst kan opsiges 30.09.2021. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 1.125 t.kr.

Selskabet har indgået lagerlejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på 3 måneder. Den samlede lagerlejeforpligtelse udgør 19 t.kr.

Derudover har selskabet indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med en løbetid på op til 48 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 293 t.kr.

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Secure Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev, nom. 6.000 t.kr. i form af virksomhedspant i goodwill, rettigheder, driftsmidler, tilgodehavende fra salg og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af driftsmidler udgør 138 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af varelager udgør 3.100 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 2.736 t.kr.

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Secure Invest ApS, 8260 Viby J
